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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig positiv till utredningens förslag om registerkontroll vid arbete 
med äldre och personer med funktionsnedsättning. 

Malmö stad ställer sig även positiv till att det införs en möjlighet till registerkontroll 
inför anställning till befattningar som anses vara kritiska för kommunens förmåga att 
utföra sitt uppdrag. Malmö stad vill särskilt framhålla att det är viktigt att 
tillämpningsområdet för den föreslagna lagen förtydligas. Annars finns det en risk för 
att kommuner tolkar lagförslaget olika.  

Slutligen instämmer Malmö stad till utvidgningen av uppgifter vid registerkontroller för 
personer som ska arbeta med barn. Detta med anledning av att det grova våldet krupit 
längre ner i åldrarna samt då fler gärningar har kriminaliserats. 

Malmö stad tillstyrker därmed utredningens förslag med de kompletteringar som 
framgår av nedan. 

Yttrande 
Registerkontroll vid arbete med äldre och personer med 
funktionsnedsättning 
Malmö stad delar utredarens beskrivning av att äldre personer och personer med 
funktionsnedsättning är grupper som är särskilt utsatta genom sin beroendeställning till 
vård- och omsorgspersonal. Grupperna har därför ofta ett skyddsbehov utifrån nedsatt 
fysisk, psykisk eller intellektuell förmåga som medför svårigheter att skydda sig mot 
brott. Lagförslaget om att införa en möjlighet, inte en skyldighet, för arbetsgivaren att 
genomföra en registerkontroll är väl avvägd och proportionerlig i förhållande till sitt 
ändamål.  
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Malmö stad ställer sig därför positiv till utformningen av lagförslaget om 
registerkontroll vid arbete med äldre och personer med funktionsnedsättning. 

Registerkontroll i syfte att upprätthålla ett verksamhetsskydd 
Malmö stad instämmer i behovet av registerkontroll av personer inför anställning till 
befattningar som är kritiska för kommunens förmåga att utföra sitt uppdrag. Detta 
med anledning av att organiserad brottslighet med otillåten och otillbörlig påverkan 
inte ska få fäste i det svenska samhället. Malmö stad ställer sig därför positiv till att det 
införs en möjlighet för kommunala arbetsgivare, kommunala bolag, stiftelser och 
föreningar att kräva en registerkontroll inför anställning, uppdrag eller tjänstgöring. 
Det är bra att registerkontrollen utförs av säkerhetspolisen och innehåller föreslagna 
brottstyper enligt belastnings- och misstankeregistret samt sådana uppgifter som 
behandlas av säkerhetspolisen. Lagförslaget är viktigt för den kommunala 
verksamhetens trovärdighet då det syftar till att klarlägga om en person kan antas vara 
lojal mot de intressen som skyddas genom lagen samt iaktta saklighet och opartiskhet i 
sin anställning. Att det krävs samtycke från den enskilde och att en myndighet granskar 
innehållet innan det lämnas ut till arbetsgivaren gör att lagförslaget är väl avvägt och 
proportionerligt till sitt ändamål.  

Däremot vill Malmö stad särskilt framhålla att det är viktigt att tillämpningsområdet för 
lagen om registerkontroll i syfte att upprätthålla ett verksamhetsskydd förtydligas. 
Enligt lagförslaget ska kommunen med knapp vägledning själv avgöra vilka 
verksamheter som bedöms vara kritiska. Här finns en uppenbar risk för att kommuner 
och vissa verksamheter bedömer förutsättningarna olika med risk för en alltför snäv 
eller extensiv tolkning som resultat. Det är även rimligt att anta att lagförslaget leder till 
att fler registerkontroller kommer att genomföras av säkerhetspolisen än vad som görs 
idag. Om fler registerkontroller ska göras är det viktigt att detta sker skyndsamt och att 
det inte försenar rekryteringsprocessen och att resurser finns för detta. Annars kan det 
få konsekvenser för rekryteringsprocessen vilket kan leda till att Malmö stad går miste 
om vissa arbetssökanden.  

Därutöver är det viktigt att en avgränsning görs mot en annan statlig utredning om 
Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) vars syfte är att stärka kritiska 
verksamhetsutövares motståndskraft och förmåga att tillhandahålla samhällsviktiga 
tjänster inom olika sektorer. Med anledning av ovanstående emotser stadskontoret att 
begreppet konkretiseras för att inte äventyra rättssäkerheten. 

Utökade uppgifter vid registerkontroll inför arbete med barn 
Malmö stad ställer sig positiv till utvidgningen av uppgifter vid registerkontroller för 
personer som ska arbeta med barn genom att utvidga antalet brottstyper i 
registerutdraget samt att det även inkluderar utdrag ur misstankeregistret. Detta med 
anledning av att det grova våldet krupit längre ner i åldrarna samt då fler gärningar har 
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kriminaliserats. Det finns ett flertal lagar som reglerar arbetsgivarens möjlighet och 
skyldighet att begära registerutdrag inför anställning eller uppdrag i verksamheter som 
riktar sig mot barn. Utredningens förslag är bra men avser endast två av 
lagstiftningarna, nämligen lagen om registerkontroll av personer som ska arbeta med 
barn och lagen om registerkontroll av personal som utför vissa insatser åt barn med 
funktionshinder. Det betyder att regelverket avseende registerutdrag med stöd av 
skollagen samt lagen om registerkontroll av personal vid vissa boenden som tar emot 
barn inte omfattas. Malmö stad vill framhålla att det hade varit bra om alla 
lagstiftningar om registerkontroller i verksamheter som riktar sig mot barn omfattats i 
denna utredning i syfte att förhindra att det blir olika registerutdrag som kommer att 
krävas framöver i väsentligen liknade verksamheter.  

Med det sagt ställer sig Malmö stad positiv till förslaget som bedöms vara väl avvägt till 
sitt syfte och ändamål.  

Allmänt om registerkontroll i samband med rekrytering 
Malmö stad vill betona vikten av att en registerkontroll endast ska utgöra ett 
komplement till en god rekryteringsprocess med fokus på att ställa rätt frågor vid 
intervjuer, noggrann referenstagning och CV-granskning. 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

Sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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